[image: image1.jpg]

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26.10.2022

	№
	787-п

г. Пущино

┌

┐

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Пущино от 18.10.2022 № 753-п «Об изменении существенных условий контракта в части увеличения цены и изменения срока исполнения по муниципальному контракту»
В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Московской области от 22.03.2022 № 269/11 «Об изменении существенных условий контрактов, заключенных для обеспечения государственных нужд Московской области, в части выплат аванса и о внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд», на основании обращений ООО «Воздвижение» от 29.08.2022 № 798-22, от 07.10.2022 № 901-22 о необходимости изменения существенных условий, в связи с возникшими независящими от сторон обстоятельствами, протокола заседания комиссии по принятию решения о внесении изменений в существенные условия контракта от 10.10.2022,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Перечень изменений существенных условий муниципального контракта от 08.04.2022 № 0148200005422000091 на благоустройство общественной территории зона отдыха у фонтана в городском округе Пущино, в границах улиц ул. Институтская, ул. Академика Франка, просп. Науки, утверждённый постановлением администрации городского округа Пущино от 18.10.2022 № 753-п «Об изменении существенных условий контракта в части увеличения цены и изменения срока исполнения по муниципальному контракту», изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа
 А.С. Воробьев
Приложение к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 26.10.2022 № 787-п
Перечень изменений существенных условий муниципального контракта от 08.04.2022
№ 0148200005422000091 на благоустройство общественной территории зона отдыха у фонтана в городском округе Пущино, в границах улиц ул. Институтская, ул. Академика Франка, просп. Науки
1. Внести следующие изменения в муниципальный контракт от 08.04.2022
№ 0148200005422000091 на благоустройство общественной территории зона отдыха у фонтана в городском округе Пущино, в границах улиц ул. Институтская, ул. Академика Франка, просп. Науки (далее – Контракт):

1.1. Пункт 1.2. Контракта изложить в следующей редакции:

«1.2. Получено положительное заключение от 22.08.2022 № Ц-6-1333-22 ГАУ МО «Мособлгосэкпертиза» о проверке достоверности определения сметной стоимости.».

1.2. Пункт 2.1. Контракта изложить в следующей редакции:

«2.1. Цена Контракта составляет 238 917 639 (Двести тридцать восемь миллионов девятьсот семнадцать тысяч шестьсот тридцать девять) рублей 60 копеек, в том числе НДС 20 %, (далее – Цена Контракта) является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта.».

1.3. Пункт 2.3. Контракта изложить в новой редакции:

«2.3. Оплата фактически выполненных и принятых в соответствии с Контрактом работ осуществляется в рублях Российской Федерации в рамках:

2022 год:

Мероприятие F2.07: Реализация программ формирования современной городской среды в части достижения основного результата по благоустройству общественных территорий Основное мероприятие F2 Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды», Подпрограммы 1 «Комфортная городская среда», муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды» на 2020-2024 годы, утвержденной постановлением администрации городского округа Пущино от 10.01.2020 № 2-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды» на 2020-2024 годы».

за счет средств:

2022 год.

Бюджет городского округа Пущино.

КБК 001-0503-171F255559-244 – 25 086 352 (Двадцать пять миллионов восемьдесят шесть тысяч триста пятьдесят два) рубля 16 копеек

Бюджет Московской области.

КБК 001-0503-171F255559-244 – 213 831 287 (Двести тринадцать миллионов восемьсот тридцать одна тысяча двести восемьдесят семь) рублей 44 копейки.».

1.4. Пункт 2.9. Контракта изложить в новой редакции:

«2.9. Заказчик производит выплату аванса Подрядчику в размере 103 601 740 (Сто три миллиона шестьсот одна тысяча семьсот сорок) рублей 00 копеек в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год по соответствующему коду бюджетной классификации, в порядке и в сроки, указанные в приложении 2 к Контракту, на счет Подрядчика, реквизиты которого указаны в разделе 15 Контракта.

Обязательства Заказчика по оплате выполненных работ считаются исполненными с момента списания денежных средств со счетов Заказчика.

В случае начисления Подрядчику неустоек (штрафов, пеней) за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных Контрактом, и при неудовлетворении Подрядчиком в добровольном порядке предусмотренных Контрактом требований об уплате неустоек (штрафов, пеней) в указанный Заказчиком срок, Заказчик вправе производить оплату работ за вычетом соответствующего размера неустоек (штрафов, пеней) (если в разделе Сведения об обязательствах Сторон и порядке оплаты Приложение
№ 2 к Контракту) предусмотрен порядок оплаты за вычетом неустоек (штрафов, пеней).

Последующие после выплаты аванса платежи, причитающиеся Подрядчику за фактически выполненные работы согласно документу о приемке, производятся за вычетом пропорциональных сумм выплаченного аванса, рассчитываемых как произведение размера предусмотренного Контрактом аванса и стоимости фактически выполненных работ.

При отсутствии лимитов бюджетных обязательств в текущем финансовом году либо полного их использования, все выполненные Подрядчиком работы засчитываются в счет погашения аванса.

Выплата аванса при исполнении Контракта, заключенного с участником закупки, указанным в частях 1 и 2 статьи 37 Федерального закона № 44-ФЗ, не допускается.».

1.5. Пункт 12.1. Контракта изложить в новой редакции:

«12.1. Контракт вступает в силу с момента его заключения и действует по «31» декабря 2022 года (включительно).».

1.6. Таблицу 2.1. приложения № 2 к Контракту «Сведения об обязательствах сторон и порядке оплаты (график исполнения контракта)» изложить в новой редакции:
«

Таблица 2.1

	№ вида (этапа) работ
	Наименование вида (этапа) работ
	Условия предоставления результатов
	Сторона, исполняющая обязательство
	Сторона, получающая исполнение

	1.
	Выполнение работ по благоустройству (Обустройство бытового городка, информационного щита; Разбивка участка, расчистка участка от мусора , вывоз мусора; Демонтаж бетонных покрытий; Расчистка от порослей и кустарников; Озеленение и посадка растений; Устройство плитных тротуаров; Установка бортовых камней; Установка МАФов; Демонтаж бытового городка, уборка территории)
	каждый календ.мес.
	Подрядчик
	Заказчик

	2.
	Объект закупки

	3.
	Благоустройство общественной территории зона отдыха у фонтана в городском округе Пущино, в границах улиц ул. Институтская, ул. Академика Франка, просп. Науки 2023г. (Временные здания и сооружения)

Физический объем работ: согласно смете «общестроительные работы»

Срок начала передачи материалов, оборудования: не установлен

Срок окончания передачи материалов, оборудования: не установлен

Срок начала исполнения вида (этапа) работ: 0 дн. от даты заключения контракта;

Срок окончания исполнения вида (этапа) работ: 28.11.2022 (МСК);

	4.
	Выполнение работ по благоустройству (Демонтаж бортов чаши, вывоз бетона; Земляные работы по тех. помещению и наружным сетям; Устройство песчаной подушки, засыпка песком; Прокладка трубпроводов НВиК;  Монтаж контура заземления;  Прокладка гидравлических трубопроводов;  Прокладка кабеля; Установка закладных устройств; Устройство  чаши фонтана с бетонной подготовкой; Устройство техпомещения насосной с бетонной подготовкой;  Монтаж и обвязка насосов; Сборка и монтаж щитов управления фонтаном)
	каждый календ.мес.
	Подрядчик
	Заказчик

	5.
	Объект закупки

	6.
	Благоустройство общественной территории зона отдыха у фонтана в городском округе Пущино, в границах улиц ул. Институтская, ул. Академика Франка, просп. Науки 2022г (Общестроительные и отделочные работы)

Физический объем работ: согласно смете «Устройство фонтана 1 разд»

Срок начала передачи материалов, оборудования: не установлен

Срок окончания передачи материалов, оборудования: не установлен

Срок начала исполнения вида (этапа) работ: 01.05.2022 (МСК);

Срок окончания исполнения вида (этапа) работ: 28.11.2022 (МСК);

	7.
	Выполнение работ по благоустройству (Демонтаж старых подпорных стен; Земляные работы; Устройство песчаного основания, обратная засыпка песком; Устройство ж/б стен с бетонной подготовкой; Монтаж блоков из арх. Бетона)
	каждый календ.мес.
	Подрядчик
	Заказчик

	8.
	Объект закупки

	9.
	Благоустройство общественной территории зона отдыха у фонтана в городском округе Пущино, в границах улиц ул. Институтская, ул. Академика Франка, просп. Науки 2023г. (Монтаж основных несущих конструкций надземной части здания)

Физический объем работ: согласно смете «Подпорные стены»

Срок начала передачи материалов, оборудования: не установлен

Срок окончания передачи материалов, оборудования: не установлен

Срок начала исполнения вида (этапа) работ: 01.06.2022 (МСК);

Срок окончания исполнения вида (этапа) работ: 28.11.2022  (МСК);

	10.
	Выполнение работ по благоустройству (Демонтаж старых электросетей; Земляные работы; Прокладка труб гофрированных; Устройство полотна иглопробивного; Устройство выравнивающего слоя из песка; Устройство армированной бетонной подготовки; Монтаж столбов освещения; Затягивание кабеля; Монтаж щитов управления освещением; Монтаж светильников)
	каждый календ.мес.
	Подрядчик
	Заказчик

	11.
	Объект закупки

	12.
	Благоустройство общественной территории зона отдыха у фонтана в городском округе Пущино, в границах улиц ул. Институтская, ул. Академика Франка, просп. Науки 2023г. (Система электроснабжения и электроосвещения)

Физический объем работ: согласно смете «Наружное освещение»

Срок начала передачи материалов, оборудования: не установлен

Срок окончания передачи материалов, оборудования: не установлен

Срок начала исполнения вида (этапа) работ: 01.09.2022 (МСК);

Срок окончания исполнения вида (этапа) работ: 28.11.2022 (МСК);

	13.
	Выполнение работ по благоустройству (Земляные работы; Прокладка труб гофрированных; Устройство полотна иглопробивного; Устройство выравнивающего слоя из песка; Устройство армированной бетонной подготовки; Монтаж столбов освещения)
	каждый календ.мес.
	Подрядчик
	Заказчик

	14.
	Объект закупки

	15.
	Благоустройство общественной территории зона отдыха у фонтана в городском округе Пущино, в границах улиц ул. Институтская, ул. Академика Франка, просп. Науки 2023г. (Устройство внутренних инженерных систем)

Физический объем работ: согласно смете «Видеонаблюдение»

Срок начала передачи материалов, оборудования: не установлен

Срок окончания передачи материалов, оборудования: не установлен

Срок начала исполнения вида (этапа) работ: 01.09.2022 (МСК);

Срок окончания исполнения вида (этапа) работ: 28.11.2022 (МСК);

	16.
	Выполнение работ по благоустройству (Устройство стяжки; Монтаж крышек борта чаши из арх. Бетона; Монтаж коллекторов; Монтаж светильников; Монтаж форсунок)
	каждый календ.мес.
	Подрядчик
	Заказчик

	17.
	Объект закупки

	18.
	Благоустройство общественной территории зона отдыха у фонтана в городском округе Пущино, в границах улиц ул. Институтская, ул. Академика Франка, просп. Науки 2023г. (Общестроительные и отделочные работы)
Физический объем работ: согласно смете «Устройство фонтана 2 разд»

Срок начала передачи материалов, оборудования: не установлен

Срок окончания передачи материалов, оборудования: не установлен

Срок начала исполнения вида (этапа) работ: 01.08.2022 (МСК);

Срок окончания исполнения вида (этапа) работ: 28.11.2022 (МСК);

	19.
	Выполнение работ по благоустройству (Сборка арх. доминанты – качелей)
	каждый календ.мес.
	Подрядчик
	Заказчик

	20.
	Объект закупки

	21.
	Благоустройство общественной территории зона отдыха у фонтана в городском округе Пущино, в границах улиц ул. Институтская, ул. Академика Франка, просп. Науки 2023г. (Благоустройство и озеленение территории (озеленение; МАФ и ограждения; вертикальная планировка; дороги и покрытия; наружное освещение))

Физический объем работ: согласно смете «Качели»

Срок начала передачи материалов, оборудования: не установлен

Срок окончания передачи материалов, оборудования: не установлен

Срок начала исполнения вида (этапа) работ: 01.09.2022 (МСК);

Срок окончания исполнения вида (этапа) работ: 28.11.2022 (МСК);

                                                                                                                                                 ».

1.7. Строку 11 Таблицы 2.2. Приложения № 2 к Контракту «Сведения об обязательствах сторон и порядке оплаты (график исполнения контракта)» изложить в новой редакции:
«
	11
	Предоставление материалов фотофиксации хода выполнения работ
	каждые 7 дн.
	Подрядчик
	Заказчик

	1.
	Срок начала исполнения вида (этапа) работ: 0 дн. от даты заключения контракта;

Срок окончания исполнения вида (этапа) работ: 28.11.2022 (МСК);

                                                                                                                                                 ».

1.8. Приложение № 8 к Контракту «Сметная документация» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 «Сметная документация» к дополнительному соглашению № 2 от 18.10.2022 к муниципальному контракту от 08.04.2022
№ 0148200005422000091 на благоустройство общественной территории зона отдыха у фонтана в городском округе Пущино, в границах улиц ул. Институтская, ул. Академика Франка, просп. Науки.